
DECYZJA NR 145
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie określenia zasad sprzedaży drewna opałowego 
na rzecz jednostek Wojska Polskiego, Straży Granicznej i Policji 

w związku z prowadzonymi działaniami celem przeciwdziałania szczególnemu zagrożeniu 
bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego, związanym z sytuacją 

na granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Białorusi

EM.800.13.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 62 i § 8 ust. 1 pkt 53 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, postanawia się, co 
następuje:

§ 1
Mając na uwadze podejmowane przez Prezydenta oraz Radę 

Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej działania wynikające ze szcze-
gólnego zagrożenia bezpieczeństwa obywateli oraz porządku 
publicznego, związanym z obecną sytuacją na granicy państwowej 
Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Białorusi, ustalam, iż sprze-
daż drewna opałowego dokonywana na rzecz jednostek Wojska 
Polskiego, Straży Granicznej oraz Policji, prowadzących działania 
związane z przeciwdziałaniem wskazanemu wyżej zagrożeniu na 
obszarach gmin ujętych w załączniku do Rozporządzenia Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 września 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia stanu wyjątkowego na obszarze części województwa 
podlaskiego oraz części województwa lubelskiego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1612), odbywać się będzie – do odwołania – w oparciu o proce-
durę sprzedaży wskazaną w § 3 ust. 1 lit. f Zarządzenia Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 listopada 2019 r. w 
sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe, znak ZM.800.10.2019, z wyłączeniem 
zastosowania § 8 ust. 7 tego zarządzenia.

§ 2
Sprzedaż, o jakiej mowa w § 1, odbywać się będzie na rzecz 

właściwych miejscowo Wojskowych Oddziałów Gospodarczych.

§ 3 
Zapłata należności za zakupione drewno odbywać się będzie na 

podstawie faktury VAT, wystawionej przez Nadleśnictwo, w terminie 
30 dni od dnia wystawienia faktury.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opubliko-

waniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r., stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, 
Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny ustala zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.


